
Delibera del Direttore Generale n. 1750 del 13/09/2024

OGGETTO: ID 23P135 - Procedura aperta,  ai  sensi  del l 'art.  71 del  D.Lgs.
n. 36/2023, per la fornitura di  lenzuolino medico in rotolo non
steri le  a  due  vel i  per  l 'Azienda  Ospedale-Università  Padova.
Indiz ione

NOTE TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si indice, ai sensi dell'art. 17 del
D.Lgs. n. 36/2023, procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 per la
fornitura di lenzuolino medico in rotolo non sterile a due veli  per l'Azienda Ospedale-
Università Padova.

I l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  nota  agl i  att i  prot.  n.  10027  del  08/02/2024  è  stata  chiesta 
autorizzazione  al la  CRITE  a  procedere  al l 'espletamento  del la  gara  per  la 
fornitura  di  lenzuolino  medico  in  rotolo  non  ster i le  a  due  vel i  per 
l ’Azienda Ospedale-Università Padova.

Con  prot.  n.  0372277  del  25/07/2024  la  CRITE  ha  espresso  parere 
favorevole.

Preso atto del parere posit ivo del la DMO. 

Atteso  quanto  sopra  si  propone  di  indire,  ai  sensi  del l ’art.  17  del  D.Lgs. 
n.  36/2023,  gara  mediante  procedura  aperta,  ai  sensi  del l ’art.  71  del 
D.Lgs.  n.  36/2023,  per  la  fornitura  di  lenzuolino  medico  in  rotolo  non 
ster i le  a  due  vel i  per  l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova,  effettuata 
tramite  piattaforma  telematica  SINTEL,  con  i  seguenti  e lementi 
essenzial i:

- Durata: 36 mesi;
- Importo a base di  gara: € 468.000,00
- Importo complessivo del le  opzioni:  € 434.304,00 IVA esclusa;

- Rinnovo per ulter ior i  24 mesi: € 312.000,0000 IVA esclusa;
- Proroga per 6 mesi: € 78.000,00 IVA esclusa;
- Revisione prezzi: € 44.304,00 IVA esclusa;

- l 'aggiudicazione  del la  fornitura  sarà effettuata  con i l  cr iter io  del 
minor prezzo, ai  sensi  del l ’art.  108 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;

 deliberazione n.  1750 del 13/9/2024 pagina 1 di 8



- Importo complessivo di  gara: € 902.304,00 IVA esclusa;

Sono  stati ,  pertanto,  predisposti  i  seguenti  documenti  di  gara: 
discipl inare  di  gara,  capitolato  d’oneri,  capitolato  speciale  contenente  le 
caratter ist iche  tecniche  e  bando  di  gara  GUUE,  al legato  al  presente  atto 
come parte integrante e sostanziale.

La  Stazione  appaltante  intende  avvalersi  del la  facoltà  di  inversione 
procedimentale,  prevista  al l ’art.  107,  comma 3  del  Codice  e,  pertanto,  si 
procederà  al la  selezione  del le  offerte  mediante  esame prima  del le  offerte 
tecniche  ed  economiche  e,  in  seguito,  del l ’ idoneità  degli  offerenti 
potenzial i  aggiudicatari  del l ’appalto.

Si  evidenzia  che  la  procedura  in  oggetto  non  è  al lo  stato  attuale  oggetto 
di  gare  central izzate  a  l ivel lo  regionale  e  neppure  di  convenzioni  att ive 
del la CONSIP.

Si  r iserva  una  quota  del l ' importo  a  base  d'asta  ai  sensi  del l 'art.  45  del 
D.Lgs.  36/2023  per  gl i  incentivi  per  funzioni  tecniche  svolte  in  relazione 
al la  presente  procedura  di  gara,  che  potrà  essere  distr ibuita  al  personale 
che  svolgerà  le  predette  funzioni,  sul la  base  del l 'adottando  regolamento 
aziendale.

Viene  approntata  la  presente  del iberazione  avendo  presente  quanto 
disposto dal la  normativa vigente per l ’acquisto di beni e serviz i.

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;

 deliberazione n.  1750 del 13/9/2024 pagina 2 di 8



IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 16 del 26.02.2024.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di  indire,  ai  sensi  del l ’art.  17 del  D.Lgs.  n.  36/2023,  gara  mediante 
procedura aperta,  ai  sensi  del l ’art.  71 del  D.Lgs.  n.  36/2023, per  la 
fornitura  di  lenzuolino  medico  in  rotolo  non  ster i le  a  due  vel i  per 
l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova  con  i  seguenti  e lementi 
essenzial i:

- Durata: 36 mesi;
- Importo a base di  gara: € 468.000,00
- Importo complessivo del le  opzioni:  € 434.304,00 IVA esclusa;

- Rinnovo per ulter ior i  24 mesi: € 312.000,0000 IVA esclusa;
- Proroga per 6 mesi: € 78.000,00 IVA esclusa;
- Revisione prezzi: € 44.304,00 IVA esclusa;

- l 'aggiudicazione  del la  fornitura  sarà effettuata  con i l  cr iter io  del 
minor prezzo, ai sensi  del l ’art.  108 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;

- Importo complessivo di  gara: € 902.304,00 IVA esclusa;

2. di  approvare  i  documenti  di  gara  relativi  al la  procedura  in  oggetto, 
non  al legati  per  par  condicio,  e  i l  bando  di  gara  GUUE,  al legato  al 
presente  provvedimento  del  quale  forma  parte  integrante  e 
sostanziale;

3. di  avvalersi  del la  facoltà  di  inversione  procedimentale,  prevista 
al l ’art.  107,  comma  3  del  Codice  e,  pertanto,  si  procederà  al la 
selezione  del le  offerte  mediante  esame prima  del le  offerte  tecniche 
ed  economiche  e,  in  seguito,  del l ’ idoneità  degli  offerenti  potenzial i 
aggiudicatari  del l ’appalto;

4. di  r iservare  una  quota  del l ’ importo  a  base  d’asta  ai  sensi  del l ’art. 
45  del  D.Lgs.  36/2023  per  gl i  incentivi  per  funzioni  tecniche  svolte 
in  relazione  al la  presente  procedura  di  gara,  che  potrà  essere 
distr ibuita  al  personale che svolgerà le predette funzioni,  sul la  base 
del l ’adottando regolamento aziendale

5. di  nominare  Responsabile  Unico  del  Progetto  la  dott.ssa  Antonella 
Dai  Prà,  Dir igente  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione 
del la Logistica;

 deliberazione n.  1750 del 13/9/2024 pagina 3 di 8



6. di  delegare  i l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione  del la  Logistica  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e 
conseguenti  l ’esecuzione del la presente del iberazione.

 

I l  Direttore Generale
 Dr. Giuseppe Dal Ben 

F.to Dott.  Fabio Perina come da Delibera n. 1457/2022

 deliberazione n.  1750 del 13/9/2024 pagina 4 di 8



1 Committente

1.1 Committente

Nome ufficiale: AZIENDA OSPEDALE UNIVERSITA' PADOVA

Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da 
un'autorità regionale

Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2 Procedura

2.1 Procedura

Titolo: ID 23P135 - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura di lenzuolino medico in rotolo non sterile a due veli per l’Azienda Ospedale-
Università Padova.

Descrizione: ID 23P135 - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 
per la fornitura di lenzuolino medico in rotolo non sterile a due veli per l’Azienda 
Ospedale-Università Padova per 36 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi.

Identificativo della procedura: 8baab5cf-6e32-44d2-b587-06d0c03645d9

Identificativo interno: ID 22P010_1

Tipo di procedura: Aperta

2.1.1 Finalità

Natura dell'appalto: Forniture

Classificazione principale ( cpv): 33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

2.1.3 Valore

Valore stimato al netto dell'IVA: 1,208,486.4 EUR

2.1.4 Informazioni generali

Base giuridica:

Direttiva 2014/24/UE

2.1.6 Motivi di esclusione

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale:

5 Lotto

5.1 Lotto: LOT-0001

Titolo: ID 23P135 - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura di lenzuolino medico in rotolo non sterile a due veli per l’Azienda Ospedale-
Università Padova.

Descrizione: ID 23P135 - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 
per la fornitura di lenzuolino medico in rotolo non sterile a due veli per l’Azienda 
Ospedale-Università Padova per 36 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi

Identificativo interno: LOT-0001

 deliberazione n.  1750 del 13/9/2024 pagina 5 di 8



5.1.1 Finalità

Natura dell'appalto: Forniture

Classificazione principale ( cpv): 33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

5.1.5 Valore

Valore stimato al netto dell'IVA: 902,304 EUR

5.1.6 Informazioni generali

Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

5.1.9 Criteri di selezione

Criterio:

Tipo: Altro

Descrizione: Si vedano gli atti di gara

5.1.10 Criteri di aggiudicazione

Criterio:

Tipo: Prezzo

Descrizione: Criterio del minor prezzo come stabilito art. 108 comma 3 del 
D.Lgs. 36/2023

5.1.11 Documenti di gara

Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sintel.regione.lombardia.it,

5.1.12 Condizioni di appalto

Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria

Indirizzo per la presentazione: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di 
partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Termine per il ricevimento delle offerte: 2024-10-25+02:00 11:00:00+02:00

Condizioni contrattuali:

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica

Sarà utilizzato il pagamento elettronico

 deliberazione n.  1750 del 13/9/2024 pagina 6 di 8



5.1.15 Tecniche

Accordo quadro:

Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione

Nessun sistema dinamico di acquisizione

Asta elettronica:

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

Organizzazione competente per i ricorsi: AZIENDA OSPEDALE UNIVERSITA' 
PADOVA

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001

Nome ufficiale: AZIENDA OSPEDALE UNIVERSITA' PADOVA

Numero di registrazione: 00349040287

Località: PADOVA

Codice postale: 35128

Paese: Italia

E-mail: AOPD.APPALTI@AOPD.VENETO.IT

Telefono: 0498214616-4636

Ruoli di questa organizzazione:

Committente

Organizzazione competente per i ricorsi

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 53969666-6c8c-48fb-bbfb-316460357097 - 01

Tipo di formulario: Gara

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario

Data di trasmissione dell'avviso: 2024-09-05+02:00 13:15:04+02:00

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

 deliberazione n.  1750 del 13/9/2024 pagina 7 di 8



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedale Università Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 13/9/2024

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°8 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 1750 del 13/9/2024 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  1750 del 13/9/2024 pagina 8 di 8


		2024-09-13T15:45:04+0200
	Fabio Perina




